
Stand Up PJ　企画概要

プロジェクト名

プロジェクトの目的・概要

募集人数

共立生が 名程度を上限

活動スケジュール

目的とする成果（効果・目標）

対象

サポーター

自由記述

環境問題をはじめとするあらゆる社会問題がある中で、皆さんに少しでもエシカル・

チョイスに興味をもってもらえたら、より良い世界になるのではないかという思いか

ら、このプロジェクトを考案させていただきました。今回は私たちの身近な「食」に焦

点を当てて、一緒にヴィーガン（完全菜食）の学食メニューを作りませんか？SDGsや

環境問題、動物保護、健康に興味のある方、食べることが好きな方、などなど学部問わ

ずお待ちしております！！

ヴィーガンメニューで人と動物と地球にやさしい選択（エシカル・チョイス）を増やそうプロジェクト

目的は、人と動物と地球に優しい選択（エシカルチョイス）を

多くの人に知ってもらうこと。

私たちの身近な「食」に焦点を当てて、学食に美味しいヴィーガンメニューを作る。

6月メンバー募集

7月目標と行動計画の決定

8月作業

9月作業

10月作業

11月発表

12月目標達成

①一日一定数売りきる

②常時販売を認めてもらう

③公認団体化

学内・学外を想定（現時点では未定）
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